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U rodził się 26 grudnia 1946 r. w Kra-
kowie i tam w 1965 r. ukończył Tech-
nikum Geodezyjne. Następnie stu-

diował na Wydziale Geodezji Górniczej 
Akademii Górniczo-Hutniczej (specjal-
ność geodezja inżynieryjno-przemysło-
wa), uzyskując w 1970 r. tytuł magistra. 
Kochał góry, był przewodnikiem górskim 
PTTK, członkiem Studenckiego Koła 
Przewodników Beskidzkich.

Wybrał ścieżkę kariery naukowej, stu-
dia doktoranckie ukończył w 1973 r. Pra-
cę doktorską przygotował w Katedrze Fo-
togrametrii AGH u prof. Zbigniewa Sitka 
(„Zastosowanie kamery filmowej do po-
miarów szybkozmiennych przemiesz-
czeń i odkształceń dynamicznych”). Po 
obronie doktoratu rozpoczął pracę na ma-
cierzystej uczelni. Sprawował opiekę na-
ukową nad studencką wyprawą BARI’76, 
podczas której wykonano fotogrametrycz-
ną inwentaryzację zabytkowego budynku 
Uniwersytetu Mustansirija w Bagdadzie. 

ryszard florek-Paszkowski 
(1946-2021)
Ceniony nauczyciel akademicki, znany w kraju i za granicą 
ekspert w zakresie teledetekcji, fotogrametrii oraz geomatyki 
dr inż. Ryszard Florek-Paszkowski zmarł nagle 15 stycznia.

W latach 1976-1980 był zatrudniony 
w Instytucie Geodezji i Kartografii w War-
szawie. Następnie powrócił na AGH na 
stanowisko adiunkta w Katedrze Geoin-
formacji i Fotogrametrii (1980-2009). Spo-
ro czasu spędził na uczelniach zagranicz-
nych. Wykładał na Uniwersytecie Ilorin 
w Nigerii (1981-1983), Uniwersytecie Zim-
babwe w Harare (1991), a także na Uni-
wersytecie Cape Town w RPA (1992-1995). 

K rótko pracował w OPGK w Krakowie 
(1995/1996). Dzięki jego działaniom 
w 1996 r. firma kupiła stację fotogra-

metryczną Intergraph ZI. To pozwoliło 
uruchomić pracownię fotogrametrii cyf-
rowej, potwierdzić przydatność tej tech-
nologii i pozyskać pierwsze zlecenia. Na 
owe czasy były to działania przełomowe.

Został biegłym sądowym z zakresu 
geodezji i kartografii, posiadał licen-
cję pośrednika w obrocie nieruchomoś-
ciami. W latach 1995- 2016 wraz z żoną 

Krys tyną prowadził Biuro Nieruchomoś-
ci Geoformat. 

Był twórcą kierunku geodezja i kartogra-
fia na Politechnice Świętokrzyskiej, z którą 
związał się w ostatnim okresie życia (Wy-
dział Inżynierii Środowiska, Geomatyki 
i Energetyki). Przez wiele lat kierował Za-
kładem Geomatyki tej uczelni.

Anna Wardziak

Z lewej praktyki studenckie, Ryszard Florek-Paszkowski w środku przy łacie. Powyżej 
z kamerą foto grametryczną już jako opiekun naukowy wyprawy studentów AGH  
BARI’76, której celem była inwentaryzacja Uniwersytetu Mustansirija w Bagda-
dzie. Kadr z filmu nakrę conego podczas 2,5-miesięcznego wyjazdu. Film w rol-
kach przeleżał 35 lat i dopiero w 2011 r. został zmontowany. Premiera odbyła się 
na Geoforum.pl, gdzie do dzisiaj można go oglądać w zakładce Filmyfo
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